
UCHWAŁA NR XXII/199/2020 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art.211, 212, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(tj. Dz. U. z 2020r., poz.43 z poźn. zm.) 

Rada Gminy Rudnik 
uchwala: 

§ 1.  

1. Zmniejsza się plan dochodów na 2020 r. o kwotę 16.975,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej Uchwały. 

2. Zmniejsza się plan wydatków na 2020 r. o kwotę 16.975,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej Uchwały. 

3. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych i majątkowych Gminy Rudnik na 2020 r. - zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały. 

4. Zmienia się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Rudnik w 2020 r. 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ireneusz Jaśkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE86C0E0-8D58-49FD-99E0-0C8378A615C9. podpisany Strona 1



Strona 1 z 2

Załącznik nr 1 do URG Nr XXII/199/2020  z dnia 28 października 2020 r. zmiana planu dochodów
w złotych

Rodzaj zadania: Własne

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

758 10 455 531,93Różne rozliczenia 0,00 13 917,96 10 469 449,89

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

47 154,00 0,00 0,00 47 154,00

75814 261 409,93Różne rozliczenia finansowe 0,00 13 917,96 275 327,89

47 154,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 47 154,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,  
związków powiatowo-gminnych)

2030 33 255,93 0,00 13 917,96 47 173,89

18 905 652,93razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

152 154,00 0,00 0,00 152 154,00

0,00 13 917,96 18 919 570,89

majątkowe

758 1 408 230,89Różne rozliczenia -30 892,96 0,00 1 377 337,93

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

829 680,00 -16 975,00 0,00 812 705,00

75814 876 853,89Różne rozliczenia finansowe -30 892,96 0,00 845 960,93

829 680,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

-16 975,00 0,00 812 705,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

6257 829 680,00 -16 975,00 0,00 812 705,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin  
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

6330 47 173,89 -13 917,96 0,00 33 255,93

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE86C0E0-8D58-49FD-99E0-0C8378A615C9. podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

2 140 230,89razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 303 680,00 -16 975,00 0,00 1 286 705,00

-30 892,96 0,00 2 109 337,93

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 21 045 883,82

1 455 834,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

-16 975,00 0,00 1 438 859,00

-30 892,96 21 028 908,8213 917,96

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE86C0E0-8D58-49FD-99E0-0C8378A615C9. podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do URG Nr XXII/199/2020 z dnia 28 października 2020 r. zmiana planu wydatków

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

600 Transport i łączność

przed zmianą 1 360 248,91 514 673,00 313 615,00 0,00 313 615,00 201 058,00 0,00 0,00 0,00 0,00 845 575,91 845 575,91 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -70 028,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -70 028,37 -70 028,37 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 28 148,37 28 148,37 28 148,37 0,00 28 148,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 318 368,91 542 821,37 341 763,37 0,00 341 763,37 201 058,00 0,00 0,00 0,00 0,00 775 547,54 775 547,54 0,00 0,00 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

przed zmianą 52 631,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 631,00 52 631,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -34 156,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -34 156,37 -34 156,37 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 474,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 474,63 18 474,63 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe

przed zmianą 65 515,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 515,00 65 515,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -35 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -35 872,00 -35 872,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 29 643,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 643,00 29 643,00 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne

przed zmianą 921 044,91 193 615,00 193 615,00 0,00 193 615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 727 429,91 727 429,91 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 28 148,37 28 148,37 28 148,37 0,00 28 148,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 949 193,28 221 763,37 221 763,37 0,00 221 763,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 727 429,91 727 429,91 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa

przed zmianą 26 200,00 26 200,00 26 200,00 1 230,00 24 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 200,00 26 200,00 26 200,00 2 230,00 23 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004
Plany zagospodarowania  
przestrzennego

przed zmianą 26 200,00 26 200,00 26 200,00 1 230,00 24 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 200,00 26 200,00 26 200,00 2 230,00 23 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 11 496 505,28 10 547 005,28 7 678 163,84 6 279 716,95 1 398 446,89 2 434 000,00 267 685,44 167 156,00 0,00 0,00 949 500,00 949 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -25 095,00 -25 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 471 410,28 10 521 910,28 7 678 163,84 6 279 716,95 1 398 446,89 2 434 000,00 267 685,44 142 061,00 0,00 0,00 949 500,00 949 500,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 170 351,28 163 851,28 95 595,28 720,00 94 875,28 0,00 6 100,00 62 156,00 0,00 0,00 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -25 095,00 -25 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 145 256,28 138 756,28 95 595,28 720,00 94 875,28 0,00 6 100,00 37 061,00 0,00 0,00 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska

przed zmianą 3 099 360,67 1 598 292,01 1 598 292,01 529,00 1 597 763,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 501 068,66 1 501 068,66 801 600,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 159 360,67 1 658 292,01 1 658 292,01 529,00 1 657 763,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 501 068,66 1 501 068,66 801 600,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i  
dróg

przed zmianą 374 600,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 600,00 74 600,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 404 600,00 330 000,00 330 000,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 600,00 74 600,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 772 474,67 204 406,01 204 406,01 0,00 204 406,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 568 068,66 568 068,66 219 600,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 802 474,67 234 406,01 234 406,01 0,00 234 406,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 568 068,66 568 068,66 219 600,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE86C0E0-8D58-49FD-99E0-0C8378A615C9. podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

921
Kultura i ochrona  
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 479 941,48 399 941,48 176 941,48 21 650,00 155 291,48 223 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 20 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 469 941,48 389 941,48 166 941,48 21 650,00 145 291,48 223 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 20 000,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 78 130,21 78 130,21 58 130,21 6 150,00 51 980,21 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 68 130,21 68 130,21 48 130,21 6 150,00 41 980,21 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 22 360 983,37 18 230 312,80 14 127 767,04 9 222 518,60 4 905 248,44 3 019 658,00 685 731,76 167 156,00 0,00 230 000,00 4 130 670,57 4 130 670,57 1 181 206,00 0,00 0,00

zmniejszenie -106 123,37 -36 095,00 -11 000,00 0,00 -11 000,00 0,00 0,00 -25 095,00 0,00 0,00 -70 028,37 -70 028,37 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 89 148,37 89 148,37 89 148,37 1 000,00 88 148,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 22 344 008,37 18 283 366,17 14 205 915,41 9 223 518,60 4 982 396,81 3 019 658,00 685 731,76 142 061,00 0,00 230 000,00 4 060 642,20 4 060 642,20 1 181 206,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE86C0E0-8D58-49FD-99E0-0C8378A615C9. podpisany Strona 2



zał nr 3

URG  Nr XXII/199/2020 

Rady Gminy w Rudniku

z dnia 28 października  2020 r.

Dział Nazwa działu - zadania Wydatki w zł
w tym

programy finansowane 
z pomocy zagranicznej

010 Rolnictwo i łowiectwo 111 000,00 111 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 111 000,00 111 000,00

dotacje (przydomowe oczyszczalnie ścieków) 50 000,00 50 000,00

rozbudowa wodociągu (Szonowice-Strzybnik) - dotacja 26 000,00 26 000,00

oczyszczalnia ścieków w Ponięcicach (projekt +opracowanie wniosku) 10 000,00 10 000,00

budowa kanalizacji sanitarnej w Strzybniku - dotacja 25 000,00 25 000,00

600 Transport i łączność 775 547,54 775 547,54
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 18 474,63 18 474,63

dotacja celowa na Budowę Regionalnej Drogi Racibórz - Pszczyna 18 474,63 18 474,63
60014 Drogi publiczne powiatowe 29 643,00 29 643,00

dotacja dla Powiatu Raciborskiego na „Przebudowę drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych nr 3519S w gminie Rudnik, sołectwo Czerwięcice” 29 643,00 29 643,00

60017 Drogi wewnętrzne 727 429,91 727 429,91

utwardzenie nawierzchni drogi gminnej w Grzegorzowicach (działka 230) 20 000,00 20 000,00

modernizacja ul. Wiosennej w Szonowicach 31 000,00 31 000,00

chodnik przy ul. Nadodrzańskiej w Lasakach 15 000,00 15 000,00

modernizacja części ul. Polnej w Łubowicach 25 000,00 25 000,00

zabezpieczenie skarpy przy kościele w Czerwięcicach 78 000,00 78 000,00

modernizacja ul. Odrzańskiej w Grzegorzowicach 75 000,00 75 000,00

modernizacja drogi Rudnik -Strzybniczek II etap 30 000,00 30 000,00

dotacja dla ZWIUK (zakup walca) 30 000,00 30 000,00

wydatki z funduszu sołeckiego 117 429,91 117 429,91

droga w Sławikowie "do  kościoła" 12 000,00 12 000,00

modernizacja nawierzchni drogi transportu rolnego  Brzeźnica - Ligota 
Książęca 294 000,00 294 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 542 716,00 542 716,00 359 606,00
70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 523 716,00 523 716,00

program efektywności energetycznej w budynkach mieszkalnych na terenie 
Gminy Rudnik (projekt z dofinansowaniem UE)

416 026,00 416 026,00 359 606,00

modernizacja części dachu na budynku mieszkalnym w Sławikowie 12 000,00 12 000,00

termomodernizacja budynku mieszkalnego w Rudniku przy ul. Mickiewicza 
(dokumentacja)

11 045,00 11 045,00

termomodernizacja budynku mieszkalnego w Strzybniku przy ul. Długiej  
(dokumentacja)

14 645,00 14 645,00

wymiana pieca w budynku komunalnym w Rudniku przy ul. Gawliny 2 - dotacja 
dla ZWIUK

20 000,00 20 000,00

modernizacja dachu na budynku komunalnym w Rudniku przy ul. Gawliny 2 - 
dotacja dla ZWIUK

50 000,00 50 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 19 000,00 19 000,00

wykup gruntów 19 000,00 19 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 000,00 50 000,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 50 000,00 50 000,00

inwestycje w ochotniczych  strażach pożarnych 50 000,00 50 000,00 0,00

758 Różne rozliczenia 18 810,00 18 810,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 18 810,00 18 810,00

rezerwa na inwestycje 18 810,00 18 810,00

801 Oświata i wychowanie 949 500,00 949 500,00 0,00
80104 Przedszkola 943 000,00 943 000,00 0,00

Przebudowa wraz z rozbudową budynku szkoły podstawowej w celu
przystosowania części pomieszczeń szkoły na 2 oddziałowe przedszkole
publiczne w Rudniku 926 000,00 926 000,00 0,00
FS Rudnik - wsparcie rozbudowy szkoły w celu przystosowania pomieszczeń
na przedszkole 17 000,00 17 000,00

Zestawienie wydatków majątkowych w 2020 roku

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE86C0E0-8D58-49FD-99E0-0C8378A615C9. podpisany Strona 1



80195 Pozostała działalność 6 500,00 6 500,00
oprogramowanie płacowe CUW II etap 6 500,00 6 500,00

851 Ochrona zdrowia 12 000,00 12 000,00
85121 Lecznictwo ambulatoryjne 12 000,00 12 000,00

dotacja dla SPZLA na modernizację parkingu przy ośrodku zdrowia w Rudniku 12 000,00 12 000,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 501 068,66 1 501 068,66 801 600,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 50 000,00 50 000,00

budowa kanalizacji deszczowej na osiedlu w Rudniku 50 000,00 50 000,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 768 400,00 768 400,00 562 000,00

dotacje na realizację "Programu Ograniczania Niskiej Emisji" (ze środków 
własnych) 55 000,00 55 000,00

projekt - budowa infrastruktury służącej do produkcji energii elektrycznej ze 
źródeł odnawialnych na budynkach publicznych w Gminie Rudnik 713 400,00 713 400,00 562 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 74 600,00 74 600,00
efektywne zarządzanie energią (dokumentacja projektowa) 33 600,00 33 600,00
budowa energetycznej sieci kablowej oświetlenia ulicznego w Rudniku przy ul. 
Sylwestra w Rudniku 23 000,00 23 000,00

oświetlenie uliczne Łubowice, Strzybnik, Brzeźnica (dokumentacja projektowa) 18 000,00 18 000,00
90026 Pozostale działania związane z gospodarką odpadami 40 000,00 40 000,00 20 000,00

budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów  w Rudniku (wkład własny do 
projektu) 40 000,00 40 000,00 20 000,00

90095 Pozostała działalność 568 068,66 568 068,66

zbiorniki retencyjne (dokumentacja) 30 000,00 30 000,00

plac zabaw w Sławikowie 5 000,00 5 000,00

termomodernizacja budynków komunalnych (OSP Gamów, Ośrodek Zdrowia 
Szonowice, Świetlica Grzegorzowice) - poprawa efektywności energetycznej na 
budynkach publicznych 436 800,00 436 800,00 219 600,00
modernizacja terenów zielonych w centrum wsi oraz przebudowa infrastruktury 
parkingowej - inicjatywa solecka Rudnik 44 000,00 44 000,00

hala wielofunkcyjna w Gamowie (m.in. projekt, prace przygotowawcze) 16 500,00 16 500,00

wydatki ze środków funduszu sołeckiego 35 768,66 35 768,66
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 80 000,00 80 000,00 20 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 30 000,00 30 000,00
budowa świetlicy w Ponięcicach 30 000,00 30 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 50 000,00 50 000,00 20 000,00
rewitalizacja terenu parku pałacowego w Sławikowie 50 000,00 50 000,00 20 000,00

926 Kultura fizyczna 20 000,00 20 000,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 20 000,00 20 000,00

wymiana pokrycia dachowego LKS Dąb Brzeźnica (część wkładu własnego) 20 000,00 20 000,00

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 4 060 642,20 4 060 642,20 1 181 206,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE86C0E0-8D58-49FD-99E0-0C8378A615C9. podpisany Strona 2



Załącznik  nr 4

do uchwały nr  XXII/199/2020

Rady Gminy w Rudniku

z dnia 28 października 2020 r.

podmiotowej przedmiotowejcelowej 

Opis klasyfikacji budżetowej i nazwa jednostki 

010 Rolnictwo i łowiectwo 61 600
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 61 600

dotacja dla Miasta Racibórz - aktualizacja granic 
aglomeracji 600
dotacja dla ZWUIK - rozbudowa wodociągu 
Szonowice - Strzybnik* 26 000
dotacja dla ZWUIK -projekt oczyszczalni ścieków w 
Ponięcicach* 10 000
dotacja dla ZWUIK - budowa kanalizacji sanitarnej 
w Strzybniku* 25 000

600 Transport i łączność 315 048
60004 Lokalny transport zbiorowy 201 058

dotacja dla Powiatu Raciborskiego na organizację 
przewozów pasażerskich świadczonych przez PKS 
Racibórz 201 058

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 18 475
dotacja na budowę Drogi Regionalnej Racibórz - 
Pszczyna * 18 474,63

60014 Drogi publiczne powiatowe 65 515

dotacja dla Powiatu Raciborskiego na „Przebudowę 
drogi dojazdowej do gruntów rolnych nr 3519S w 
gminie Rudnik, sołectwo Czerwięcice” * 29 643

60017 Drogi wewnętrzne 30 000
dotacja dla ZWUIK - zakup walca* 30 000

700 Gospodarka mieszkaniowa 70 000

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 
70 000

wymiana pieca w budynku komunalnym w Rudniku 
przy ul. Gawliny 2 - dotacja dla ZWIUK 20 000
dotacja dla ZWIUK - modernizacja dachu (na 
budynku przy ul. Gawliny 2* 50 000

851 Ochrona Zdrowia 22 000

85117
Zakłady opiekuńczo - lecznicze i pielęgnacyjno 
opiekuńcze 10 000
dotacja dla Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego 
w Krzanowiccah 10 000

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 12 000
dotacja dla SP ZLA na modernizację parkingu przy 
ośrodku zdrowia w Rudniku* 12 000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 193 000 0
92116 Biblioteki 193 000

Gminna Biblioteka Publiczna w Rudniku 193 000

Opis klasyfikacji budżetowej i nazwa jednostki 

010 Rolnictwo i łowiectwo 70 000
01008 Melioracje wodne 20 000

dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej 20 000
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 50 000

dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków*
50 000

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 19 000

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 19 000
dotacja dla OSP Strzybnik 9 000
dotacje dla OSP na zakup sprzętu 10 000

801 Oświata i wychowanie 2 449 671,70
80101 Szkoły Podstawowe 2 334 000

dotacja dla PTO 2 334 000

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki  i metod pracy dzieci i 
młodzieży w  szkołach podstawowych,kołach 
artystycznych 100 000
dotacja dla PTO 100 000

80153
Zapewnienie uczniom prawa bezpłatego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych i 
materiałów ćwiczeniowych 15 671,70
dotacja dla PTO 15 671,70

Jednostki sektora 
finansów publicznych

Zestawienie planowanych kwot dotacji do udzielenia w 2020 roku z budżetu podmiotom należącym                                                                                                                              
i nie należącym do sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Treść
Kwota dotacji w zł

Jednostki nie należące 
do sektora finansów 
publicznych

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE86C0E0-8D58-49FD-99E0-0C8378A615C9. podpisany Strona 1



851 Ochrona zdrowia 2 000
85195 Pozostała działalność 2 000

środki na otwarty konkurs w dziedzinie opieki 
społecznej i rehabilitacj osób niepełnosprawnych 2 000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 55 000
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 55 000

dotacje realizację Gminnego Programu 
Ograniczania Niskiej Emisji (ze środków własnych)* 55 000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 000
92109 Pozostałe zadania w zakresie kultury 10 000

środki na otwarty konkurs w dziedzinie wsparcia 
świetlic środowiskowych 10 000

92195 Pozostała działalność 20 000
środki na otwarty konkurs w dziedzinie kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji oraz 
działalności na rzecz mniejszości narodowych 20 000

926 Kultura fizyczna 110 000
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 110 000

środki na otwarty konkurs w dziedzinie 
upowszechniania kultury fizycznej, sportu, turystyki i 
rekreacji 110 000
SUMA: 193 000 3 204 319,33

* wydatki majątkowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE86C0E0-8D58-49FD-99E0-0C8378A615C9. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

1.Zmiany budżetu po stronie dochodów (zmniejszenie o kwotę 16.975 zł):

1) aktualizacja planowanej kwoty zwrotu środków z funduszu sołeckiego za 2019 rok (zwiększenie
dochodów bieżących o 13.917,96 zł zmniejszenie dochodów majątkowych o 13.917,96 zł),

2) zmniejszenie kwoty dofinansowania realizacji projektu „Budowa kanalizacji sanitarnej
w Jastrzębiu” o 16.975 zł do rzeczywistej wysokości otrzymanego dofinansowania.

2.Zmiany budżetu po stronie wydatków (zmniejszenie o kwotę 16.975 zł):

1) zmniejszenie w 2020 roku wartości pomocy finansowej dla Miasta Racibórz w związku z realizacją
zadania „Projekt Budowy Regionalnej Drogi Racibórz – Pszczyna” o kwotę 34.156,37 zł z przesunięciem
kwoty 34.155,80 zł na 2021 rok, (aktualna wartość pomocy 18.474,63 zł),

2) zmniejszenie w 2020 roku pomocy finansowej dla Powiatu Raciborskiego na modernizację drogi
dofinansowanej w FOGR w Czerwięcicach o 34.156,37zł – do wysokości zadania po przetargu (aktualna
wartość pomocy 29.643 zł),

3) zmniejszenie w 2020 roku planu wydatków na projekcie realizowanym w ZSO Brzeźnica Erasmus+
o kwotę 25.095 zł z równoczesnym zwiększeniem wartości o 2.560 zł (na 2021 rok) i o 22.535 zł na (2022
rok) – ze względu na brak możliwości realizacji projektu w związku z COVID-19,

4) uzupełnienie wydatków na realizację zadań z zakresu gospodarki komunalnej 20.000 zł,

5) uzupełnienie środków na wydatki związane z oświetleniem ulic 30.000 zł,

6) uzupełnienie środków na wydatki bieżące związane z utrzymaniem dróg 28.148,37 zł,

7) przeniesienie części planowanych wydatków (w ramach środków sołeckich – fundusz integracyjny) na
wydatki związane z gospodarką komunalną 10.000 zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE86C0E0-8D58-49FD-99E0-0C8378A615C9. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik

